200×年○月○日
○○○○株式会社
総務課長○○○○殿
株式会社○○○○
総務部長○○○○

保険勧誘員の紹介
拝啓　時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、突然ではありますが、この書状を持参されました○○氏は、○○生命に勤務され、当社の保険を扱ってもらっております。○○氏が貴社のお役に立ちたいということですので、ご紹介いたします。

　つきましては、よろしければ○○氏を通じて○○生命とご契約をなされてはとお奨め申し上げる次第です。 ○○氏は駆引きのない素直な人柄ゆえ、ご引見のうえご相談くだされば幸甚です。何分、よろしくお願い申し上げます。

　末筆となりましたが、御社のよりいっそうのご発展をお祈りいたします。

敬具